
VERWALTUNGSKOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN FÜR DIE SOZIALE 
SICHERHEIT DER WANDERARBEITNEHMER

Währungsumrechnungskurse zur Durchführung der Verordnung (EWG) Nr. 574/72 des Rates

(2019/C 294/03)

Artikel 107 Absätze 1, 2 und 4 der Verordnung (EWG) Nr. 574/72

Bezugszeitraum: Juli 2019

Anwendungszeitraum: Oktober, November und Dezember 2019

Juli-19 EUR BGN CZK DKK HRK HUF PLN

1 EUR = 1 1,95580 25,5479 7,46557 7,39034 325,269 4,25960

1 BGN = 0,511300 1 13,0626 3,81714 3,77868 166,310 2,17793

1 CZK = 0,0391422 0,0765543 1 0,292219 0,289274 12,7317 0,166730

1 DKK = 0,133948 0,261976 3,42209 1 0,98992 43,5692 0,570566

1 HRK = 0,135312 0,264643 3,45693 1,010178 1 44,0127 0,576373

1 HUF = 0,00307438 0,00601287 0,0785439 0,022952 0,0227207 1 0,0130956

1 PLN = 0,234764 0,459152 5,99772 1,75265 1,73499 76,3614 1

1 RON = 0,211479 0,413610 5,40283 1,57881 1,56290 68,7873 0,900813

1 SEK = 0,094694 0,185202 2,41922 0,706943 0,699820 30,8009 0,403357

1 GBP = 1,11183 2,17451 28,4048 8,30042 8,2168 361,643 4,73593

1 NOK = 0,103533 0,202490 2,64506 0,772935 0,765147 33,6761 0,441010

1 ISK = 0,00714930 0,0139826 0,182649 0,0533735 0,0528358 2,32544 0,030453

1 CHF = 0,902881 1,76586 23,0667 6,74052 6,67260 293,679 3,84591

Juli-19 RON SEK GBP NOK ISK CHF

1 EUR = 4,72861 10,56036 0,899420 9,65873 139,874 1,10757

1 BGN = 2,41774 5,39951 0,459873 4,93850 71,5175 0,566298

1 CZK = 0,185088 0,413356 0,035205 0,378064 5,47497 0,0433525

1 DKK = 0,633390 1,41454 0,120476 1,29377 18,7359 0,148357

1 HRK = 0,639837 1,42894 0,1217021 1,30694 18,9266 0,149867

1 HUF = 0,0145376 0,0324666 0,00276516 0,0296946 0,430026 0,00340508

1 PLN = 1,110108 2,47919 0,211152 2,26752 32,8374 0,260017

1 RON = 1 2,23329 0,190208 2,04261 29,5803 0,234226

1 SEK = 0,447770 1 0,0851695 0,91462 13,2452 0,104880

1 GBP = 5,25740 11,7413 1 10,7388 155,516 1,23142

1 NOK = 0,489569 1,093349 0,0931200 1 14,4816 0,114670

1 ISK = 0,033806 0,075499 0,00643022 0,0690531 1 0,00791831

1 CHF = 4,26938 9,53475 0,812070 8,72068 126,290 1

Hinweis: Alle Kreuzkurse für ISK werden anhand des Wechselkurses ISK/EUR der isländischen Zentralbank berechnet.
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Bezug: Juli-19 1 EUR in nationaler 
Währungseinheit

1 nationale Währungseinheit 
in EUR

BGN 1,95580 0,511300

CZK 25,5479 0,0391422

DKK 7,46557 0,133948

HRK 7,39034 0,135312

HUF 325,269 0,00307438

PLN 4,25960 0,234764

RON 4,72861 0,211479

SEK 10,56036 0,094694

GBP 0,899420 1,11183

NOK 9,65873 0,103533

ISK 139,874 0,00714930

CHF 1,10757 0,902881

Hinweis: Der Wechselkurs ISK/EUR basiert auf den Daten der isländischen Zentralbank.

1. Laut Verordnung (EWG) Nr. 574/72 wird für die Umrechnung von auf eine Währung lautenden Beträgen in eine 
andere Währung der von der Kommission errechnete Kurs verwendet, der sich auf das monatliche Mittel der von der 
Europäischen Zentralbank veröffentlichten Referenzwechselkurse der Währungen während des in Absatz 2 bestimmten 
Bezugszeitraums stützt.

2. Bezugstermin ist:

— der Monat Januar für die ab dem darauf folgenden 1. April anzuwendenden Umrechnungskurse,

— der Monat April für die ab dem darauf folgenden 1. Juli anzuwendenden Umrechnungskurse,

— der Monat Juli für die ab dem darauf folgenden 1. Oktober anzuwendenden Umrechnungskurse,

— der Monat Oktober für die ab dem darauf folgenden 1. Januar anzuwendenden Umrechnungskurse.

Die Umrechnungskurse der Währungen werden im jeweils zweiten in den Monaten Februar, Mai, August und November 
erscheinenden Amtsblatt der Europäischen Union (Serie C) veröffentlicht.
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